
(Stand September 2020)

1 Stunde

1 Tag

1 Woche

2 Wochen

1 Monat

6 Monate

1 Jahr

0,30 €

1,50 €

5,00 €

10,00 €

15,00 €

75,00 €

120,00 €

10 Minuten

1 Stunde

1 Monat

6 Monate

1 Jahr

0,05 €

0,30 €

15,00 €

75,00 €

120,00 €

10 Minuten

1 Stunde

0,05 €

0,30 €

Miete je Jahr

zzgl. Ladestation

72,00 €

84,00 €

Miete je Jahr 72,00 €

10 Minuten

1 Stunde

0,05 €

0,30 €

Die Verfügbarkeit von freien Parkflächen im Parkhaus Graben und nicht vermieteten Fahrradboxen müssen aufgrund der hohen Nachfrage geprüft werden!  

Parkscheinautomat

Parkscheinautomat

Mietvertrag 

(keine Kurzzeitmiete möglich!)

Mietvertrag 

(keine Kurzzeitmiete möglich!)

Dauerparkausweis/ Parkschein Parkkosten

1. Unterer / Oberer Graben (Grabenstr.)
nur mit Parkausweis, Höchstparkdauer 2 Stunden

2. Lindenareal (Am Ärztehaus)
nur mit Parkausweis, Höchstparkdauer 4 Stunden

3. Klosterhof, Amtshaus
nur mit Parkausweis, Höchstparkdauer 2 Stunden

Gebührenpflichtig: 

Mo.-Fr.: 7.00 – 18:00 Uhr 

Sa.: 07:00 - 12:00 Uhr

Gebührenfrei: an Sonn- und Feiertagen

6. Fahrradboxen am Bahnhof Murrhardt
16 Boxen (teilweise mit Ladestation E-Bike)

7. Fahrradboxen am Bahnhof Fornsbach
6 Boxen

Parkschein

Parkierungsanlage Stadt Murrhardt Verkaufsstelle

Kundencenter, Fritz-Schweizer-Str. 45

Kundencenter, Fritz-Schweizer-Str. 45

Gebührenregelung auf den Parkierungsanlagen der Stadt und der Stadtwerke Murrhardt

Parkierungsanlage Stadtwerke Murrhardt Dauerparkausweis/ Parkschein Parkkosten Verkaufsstelle

Kundencenter, Fritz-Schweizer-Str. 45

1. P+R-Anlage Bahnhof Murrhardt Nord 
nur mit Dauerparkausweis, Zufahrt über Fichtestraße

2. P+R-Anlage Bahnhof Murrhardt  Süd
nur mit Parkschein, Zufahrt über Bahnhofstraße

3. P+R Anlage Bahnhof Fornsbach
mit Parkschein oder Dauerparkausweis
Gebührenpflichtig: Mo. - Fr.: 6:00 – 18:00 Uhr

Gebührenfrei: Samstag, Sonntag und Feiertage

Parkschein

Parkschein

Parkschein

Parkschein

Dauerparkausweis

Dauerparkausweis

Dauerparkausweis

Parkscheinautomat

Parkscheinautomat

Parkscheinautomat

Parkscheinautomat

Kundencenter, Fritz-Schweizer-Str. 45

Kundencenter, Fritz-Schweizer-Str. 45

Kundencenter, Fritz-Schweizer-Str. 45

4. Parkhaus Graben
mit Parkschein in den unteren 2 Ebenen, 

Höchstparkdauer 2 Stunden, keine Dauerparker

Gebührenpflichtig: Mo.-Fr.: 7.00 – 18:00 Uhr

Gebührenfrei: Samstag, Sonntag und Feiertage

mit Parkschein oder Dauerparkausweis 

ab 3. Ebene ausschließlich mit Dauerparkausweis

Parkschein

Parkschein

Dauerparkausweis

Dauerparkausweis

Dauerparkausweis

Parkscheinautomat

Parkscheinautomat

Kundencenter, Fritz-Schweizer-Str. 45

Kundencenter, Fritz-Schweizer-Str. 45

Kundencenter, Fritz-Schweizer-Str. 45

5. Parkdeck Gartenstraße
nur mit Parkschein, Höchstparkdauer 4 Stunden

Parkschein

Parkschein

Parkscheinautomat

Parkscheinautomat


